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Avcı Architects: 
Dört Güncel Ofis Tasarımı
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Selçuk Avcı son yıllarda özellikle ofis tasarımı alanında dikkate değer ürünler
veriyor. Buradakilerin dördü de mevcut yapılar içinde konumlanıyor.
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Fox International
Merkez Ofisi
Maçka Residence'da hayata geçecek yeni
ofislerinin tasarımı için bize başvuran Fox
International Channels, hayal ettikleri
çalışma ortamını ferah, dinamik, neşeli ve
renkli bir mekan olarak tasvir ettiler. 
1450 m2 inşaat alanına sahip ofis alanında
genel olarak açık ofis düzeninin hakim
olduğu bir çalışma ortamı yaratıldı. Açık
ofislerin yanısıra dinamik geometrik
formlarda cam kütlelerle kapalı ofisler ve
toplantı odaları düşünüldü.

Üç aylık tasarım sürecinin ardından 
iki ayda yapımı tamamlanan mekanın
tasarımında hem Fox International hem de
Avcı Architects'in ortak hassasiyeti olan
doğal malzemelerin kullanımı belirleyici
oldu. Ofis bölümlenmelerinde şeffaflık 
ön plana alınarak doğal ışık kullanımı
maksimize edilmeye çalışıldı. Uzun 
çalışma saatlerini daha konforlu hale
getirmek üzere tasarlanan bu ofiste
kullanılan canlı renkler ve duvarlardaki
grafikler çalışanları yormadan çalışma
ortamını zenginleştirmeyi ve enerjik
kılmayı amaçlıyor. Brüt beton yüzeylerin
korunmasıyla yapının özgün karakteri

tasarıma yansıtılırken, aynı zamanda
mekanın dinamizmiyle örtüşen açık 
tavan sistemi kullanıldı.

Ofisin plan kurgusu ele alınırken 
öncelikle ortak kullanım alanları ile
departmanların yerleşimleri değerlendirildi.
Fox International Channels’ın enerjik 
yapısına uygun olarak yaratıcı ve 
serbest çalışma ortamına imkan verecek
mekanlar sağlanması, tasarımın çıkış
noktalarından oldu.

A
R

R
E

D
A

M
E

N
TO

117

Fo
to
ğr

af
la

r:
 ©

A
si

an
a 

Ju
rc

a 
A

vc
ı



A
R

R
E

D
A

M
E

N
TO

118

M
İM

A
R

LI
K

Konum: İstanbul
Yapım Tarihi: 2014
İnşaat Alanı: 1450 m2

İşveren: FOX International Channels
Mimari: Avcı Architects
Mimari Proje Tasarım Ekibi: Selçuk Avcı, Burak
Ünder, Deniz Nar, Buşra Al, Tuğba Öztürk
Mimari Uygulama Projesi Tasarım Ekibi: Selçuk Avcı,
Buşra Al, Özge Öztürk, Tuğba Öztürk, Simay Ataköy
İnşaat Süreci Mimari Kontrollük Ekibi: Selçuk Avcı,
Deniz Nar, Özge Öztürk
İç Mekan Tasarımı: Avcı Architects
Ana Yüklenici Firma: Mitaş İnşaat
Elektrik Proje: Gümüş Teknoloji
Mekanik Proje: Eren Mühendislik
Fotoğraflar: Asiana Jurca Avcı
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INC Research
Merkez Ofisi
Uluslararası medikal araştırma şirketi olan
INC Research’ün İstanbul Merkez Ofisi,
Göztepe Nida Kule’nin 14. katında yer
alıyor. 450 m2’lik inşaat alanında hayata
geçen projede, öncelikle ihtiyaç analizi ile
oluşturulan fonksiyon şemaları üzerinden,
şirketin kurumsal kimliğinin mekanın
bileşenleriyle bütünleşmesi ve çalışanların
gün ışığından üst düzeyde yararlanması için
açık planlı bir ofis şeması geliştirildi. 

Açık ofis ve yönetici ofisleri binanın
çeperlerinde; teknik hacimler, baskı odaları,
mutfak gibi yardımcı mekanlar ise iç
kısımlarda yer alıyor. Tasarımda mümkün
olduğunca lokal ve doğal malzemelerin
kullanılmasıyla, Avcı Architects’in
sürdürülebilirliğe verdiği önem bu ölçekte
bir projede de kendini gösteriyor. 

Giriş hacminden bağlanan ana koridor aksı
mekanın omurgasını oluşturacak şekilde
tasarlandı. Koridorun bir tarafı sürekliliği
olan bir duvar yüzeyi, diğer tarafı ise
resepsiyon alanı ve açık ofislerle sınırlandı.
Bu omurgayı tarifleyen ana duvar, mekansal
ve kurgusal kimliği bağdaştıran ve yansıtan
bir yüzey olarak ele alındı. Mevcut duvar
yüzeyi brüt beton olarak korundu; Avcı
Architects tarafından tasarlanan grafik
uygulamaları kurumsal kimliği yansıtırken

mekansal bütünlüğün sağlanmasına 
katkıda bulundu. Mekansal omurgayı
tanımlayan ana koridorun asma tavanı,
aynı zamanda mekanik-elektrik altyapının
da omurgasını içeriyor.

Mekanın ana fonksiyonel hacmi olan açık
ofisler, zeminde ve tavanda malzeme
geçişleri ile ayrıştırılmasına karşın, mekanda
ferahlık ve genişlik hissi uyandıracak şekilde
kesintisiz olarak düzenlendi. Teknik
altyapının koridor asma tavanı içerisinde
çözülmesi; açık ofislerde tavanın, üzeri
tozumaz cila ile boyanarak binanın mevcut
betonarme yapısını yansıtmak üzere açıkta
bırakılmasına imkan verdi. Bu hacimdeki
aydınlatma sistemi de tavandaki kaset
sistemini vurgulayacak şekilde, ışık değerleri
hesap edilerek, rastlantısal ancak homojen
bir düzende yerleştirildi. Aynı şekilde
mekanik havalandırma için de kaset sistem
ana veri olarak ele alındı, cihazlar kaset
içlerine gömülmekle birlikte gizli ışık
detayları ile bir obje haline getirildi. Açık
tavan ve yine açık bırakılan kolonlarda yani
tüm brüt beton yüzeylerde elektrik
kablolamasının galvaniz borular içine
alınarak yüzeyden götürüldüğü projede,
mekan ve malzemenin doğasına uyum
hassasiyeti gözetildi.

Mekanın uç kısımlarında yer alan kapalı
ofisler, yönetici, toplantı ve telekonferans
odalarını içeriyor. Bölücü sistemlerin cam ve
antrasit renkli metal yüzeylerden oluşması,

kapalı ofis içlerinden açık ofisin ve mekanın
tümünün netlikle algılanmasını olanaklı
hale getiriyor. Brüt beton yüzeyler ve
tasarımın geneliyle uyumu gözetilerek
kapalı ofislerde de ağırlıklı olarak beyaz ve
antrasit gibi nötr renkler kullanıldı.

Ana giriş kapısının karşısında konumlanan
resepsiyon alanı, açık ofislerle görsel algıyı
kesmeyecek şekilde belli bir grafik düzende
tasarlanmış boyalı metal profillerden oluşan
bir bölücü sistem ile ayrılıyor. Hacmin arka
sınırlandırıcı duvarında ise kurumsal kimliği
yansıtacak bir grafik yüzey oluşturuldu. Bu
duvar aynı zamanda alana hizmet eden
mekanik havalandırma cihazlarını da
içeriyor. Duvarın alt ve üst hattında devam
eden yatay menfezler, teknik gerekçelerle
kullanılmışsa da bir tasarım girdisi olarak
değerlendirilerek nitelikli hale getirildi.

Ofis personelinin ihtiyaçlarından olan
mutfak hacmi, hemen yanında break-out
alanı olarak tanımlanan, kısa süreli yeme-
içme, mola ihtiyaçlarına cevap verecek bir
alanla desteklendi. Bu alanda yer alan
yüksek masa aynı zamanda geçici çalışma ve
kısa süreli toplantı olanakları da sağlaması
amaçlanarak tasarlandı. 

Kullanıcıların modern ofis ihtiyaçları ile
kurumsal kimlik değerleri göz önünde
bulundurularak tasarlanan ofis, 2014’ün
Aralık ayından bu yana INC Research
İstanbul Merkez Ofisi olarak hizmet veriyor.  
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Konum: İstanbul
Yapım Tarihi: 2014
İnşaat Alanı: 450 m2

İşveren: INC Research
Mimari: Avcı Architects
Mimari Proje Tasarım Ekibi: Selçuk Avcı, Deniz Nar, Özge Öztürk, Buşra Al
Mimari Uygulama Projesi Tasarım Ekibi: Selçuk Avcı, Deniz Nar, 
Özge Öztürk, Buşra Al, Berrin Özdemir, Tolgahan Akbulut (grafik tasarım)
İnşaat Süreci Mimari Kontrollük Ekibi: 
Selçuk Avcı, Deniz Nar, Özge Öztürk
İç Mekan Tasarımı: Avcı Architects
Ana Yüklenici Firma: DIEM İnşaat
Elektrik Proje: ERKE Mühendislik
Mekanik Proje: ARKE Mühendislik
Fotoğraflar: Gürkan Akay
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AIG İstanbul
Merkez Ofisi 
Uluslararası sigorta şirketi AIG'nin 
İstanbul Merkez Binası, Maslak Orjin
Plaza’da iki kata yerleşiyor. 4000 m2’lik
inşaat alanına sahip olan ofisin tasarımı
çalışanların gün ışığından en üst düzeyde
istifade etmesi üzerine geliştirildi. Bu 
sebeple açık ofisler binanın çeperlerinde 
yer alarak ana departmanları belirlerken;
wc’ler, baskı odaları, mutfak, çay ocağı,
toplantı odaları gibi yardımcı mekanlar orta
kısımda gruplandı. Açık ofisler arasında yer
alan bu ayırıcı mekanlar, aynı zamanda
geçirgen sirkülasyon alanları sayesinde 
işleve yönelik kullanılabilirken, çalışanların
mekan içinde rastlantısal karşılaşmalarına
da olanak sağlıyor.

Açık ofislerin geniş mekanlarında,
monotonluğu kırmak amacıyla tavanlarda
ahşap, metal ve alçıpan malzeme kullanıldı 
ve departman içindeki alt çalışma birimleri
ahşap tavan havuzları ile tanımlı hale
getirildi. Brüt beton kolonlarla uyumlu 
duvar grafikleri de Avcı Architects 
tarafından tasarlandı.

Tasarımı ve yapımı 4,5 ayda tamamlanan
ofis, 2014 yılı Eylül ayından bu yana 
AIG Istanbul Merkez Binası olarak 
hizmet veriyor.
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Konum: İstanbul
Yapım Tarihi: 2014
İnşaat Alanı: 4000 m2

İşveren: AIG Sigorta
Mimari: Avcı Architects
Mimari Uygulama Projesi Tasarım
Ekibi: Selçuk Avcı, Deniz Nar,
Hande Yarımbıyık, Buşra Al, Özge
Öztürk, Tuğba Öztürk, Simay
Ataköy, Berrin Özdemir, Ceren
Bayazıtoğlu, Tolgahan Akbulut,
Deniz Orçun
İnşaat Süreci Mimari Kontrollük
Ekibi: Hande Yarımbıyık, 
Özge Öztürk
Proje Yönetimi: CBRE Proje Yönetimi
İç Mekan Tasarımı: Avcı Architects
Ana Yüklenici Firma: Diem
Mühendislik Mimarlık
Elektrik Proje: WSP Mühendislik
(Konsept aşaması)
Mekanik Proje: WSP Mühendislik
(Konsept aşaması)
Akustik Projeleri: Duyal Karagözoğlu
Mobilyalar: Steel Case
Fotoğraflar: Asiana Jurca AvcıFo
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SUMMA 
Genel Merkez Binası
Seyrantepe mevkiinde, Büyükdere Maslak
aksının çevre yolu ile kavşak oluşturduğu
noktada konumlanan yapı, bir yenileme
projesi olarak ele alındı. Bölgede
gerçekleşen 1980 sonrası yoğun yapılaşma
hamlesinin ardından, o dönemde hızla
üretilen ve bu hıza ters orantılı 
niteliksel değerlere sahip birçok yapının,
günümüzün gerektirdiği fonksiyonellikten
ve prestijden yoksun olduğu görülür.
Üretildiği dönemde Büyükdere-Maslak
aksının çeperinde konumlanan bu yapı da 
-bölgenin zaman içinde muğlaklaşan
sınırlarının günümüzde İstinye’ye 
kadar uzanmasıyla- merkezi olarak
nitelendirilebilecek bir konum kazandı.

Yapılaşma yasağının oluşturduğu arakesit
sayesinde benzer birçok bina, kaba yapı
halinde uzun süreler kullanım dışı kaldı.
Çok önemli bir konumda yer almasına
rağmen yıkılıp yeniden yapılması yasak 
olan yapı, ancak iyi bir yeniden düzenleme
ile potansiyellerini verimli biçimde
değerlendiren ve taleplere karşılık veren 
bir ürüne dönüştürülebilecekti. 

Bu aşamada Türkiye’nin önemli
müteahhitlik firmalarından biri olan
Summa, bu yapıyı kendi genel merkez 

F
o
to

ğ
ra

fl
a
r:

 ©
G

ü
rk

a
n
 A

k
a
y

116-127 MIMARLIK AVCI 12_Layout 6  3/2/15  10:52 AM  Page 124



M
İM

A
R

LIK
A

R
R

E
D

A
M

E
N

TO

125

binası olarak dönüştürmek üzere girişimde
bulundu. Projede, mevcut yapının 
vadettiği imkanlar ve beraberinde gelen
kısıtlamaların yanısıra en önemli tasarım
bileşeni Summa firmasının çalışma düzeni,
iç dinamiği ve kimliklerinin temsili oldu.
Mekansal örgütlenmeden seçilen malzemeye
kadar birçok alt tasarım kararı, 
“Summa” temsiliyeti ve fonksiyonelliği
üzerine gerçekleştirilen tartışmalar
sonucunda ortaya çıktı.

Tasarıma şeklini veren en önemli
kavramlardan biri “şeffaflık” tı. Bunun
yanısıra “ön” ve “yüz” olma durumları da
yine belirgin biçimde öne çıkan diğer
kavramlardı. Yapının yer aldığı parsel
henüz çevresinde tamamen yapılaşılmış
olmasa da bu ihtimalle karşı karşıya 
olan bitişik nizam bir düzenin içinde
konumlanmaktaydı. Ön cephesinin 
Maslak yönünden Levent yönüne 
giderken yüksek derecede algılanabilir
simgeselliği de bu cephenin diğer
cephelerden daha önde, kente açılan ve
yapının karşılaşma anındaki kimliğini
ortaya koyan bir “yüz” olarak
tanımlanmasına neden oldu. Böylece, arka
üç cephenin dil birliği içerisinde daha yalın
bir şekilde geride durmasına; ön cephenin
ise yine tasarımın geneline şerh koşmayacak
biçimde fakat daha görünür, daha zarif ve
şeffaflık etkisini ve estetiğini kullanan bir
yapıda olmasına karar verildi.

Fo
to
ğr

af
la

r:
 ©

G
ür

ka
n 

A
ka

y



A
R

R
E

D
A

M
E

N
TO

126

M
İM

A
R

LI
K

Tasarım genel kurgu olarak düşey bir
hiyerarşi çerçevesinde, beş ana bölümden
oluşmaktadır. Mevcut yapıda bodrum katı
ve yapı zemininde herhangi bir otopark
imkanı bulunmadığından, yapıyı köklü
biçimde etkileyecek bir kararla otopark,
zemin kat ve birinci katta konumlandırıldı.
Otoparkın nitelikli bir giriş ve karşılama
mekanıyla birlikte çalışması gerekliliğinden
doğan gerilim, tasarımsal olarak binanın ilk
iki katının ofis katlarından ayrışması
kararıyla çözüme kavuşturuldu. Yapının
çekirdeğinin de bulunduğu sağ kısım zemin
katta giriş mekanı olarak düzenlendi; sol
kısım ise bir üst katı da içine katacak
şekilde otopark olarak kurgulandı. Ofis
katları, giriş ve zeminden malzeme ve dil
olarak tamamen farklı, korten bir yatay kat
ile kesin biçimde ayrıştırıldı. Bu hamle hem
işlevsel ayrımı güçlendirdi hem de
proporsiyon anlamında çok da nitelikli
olmayan mevcut yapının oranlarını
dengeleyerek düşey doğrultuda iki
kademede algılanmasını sağladı. 

Birinci katta, otoparkın korten düşey
elemanlarla oluşturulan yüzeyi, bir 
yandan girişte saçağı tanımlarken bir
yandan da giriş-karşılama mekanının
vurgusunu güçlendiriyor. Giriş mekanından
malzeme ve proporsiyon anlamında ayrışan
altı katlı cam kütle, ofis birimlerini
barındırıyor. Yine düşey hiyerarşiyle
okunabilecek ofis yerleşim düzeninin en üst
noktasında,  çatı katında, yönetim-
toplanma ve lounge işlevleri yer alıyor. 
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Bu katın hemen altında bulunan iki kat da
Summa ofisleri için düzenlendi.

Proporsiyonun daha iyi çözümlenmesi ve
ofis mekanlarının zenginleşmesi amacıyla
altı katlı cam kütle, yatayda üç farklı
bölümlemeyle vurgulandı. Ofis çalışma
mekanlarını içeren yapının sol kısmı, boylu
boyunca öne çıkarak korten kaplı yatay
bazaya oturuyor. Hemen yanında geride
duran, çelik çaprazlar ile güçlendirilmiş 
orta bölüm yer almakta; yapının, yönetici
ofisinin bulunduğu üst katıyla cam kütleden
ayrışan en sağ kesiminde ise bir kat
balkonla düzenlendi. Böylece mevcut
yapının monoton cephesi, doluluk boşluk
düzenlerinin yeniden yorumlanmasıyla
birbirine oranlı ve tasarımsal olarak doygun
bir sonuç ürüne dönüştürüldü.

Şeffaf cam yüzeyde oluşturulan üç hamleli
bu farklılaşmanın ardından, geniş cam
yüzeylerin dar metal striplerle birleştirildiği
yapıda, malzeme seçimiyle de hem 
daha fonksiyonel hem daha çarpıcı 
bir cephe elde edildi. 

Gece ve gündüz görünümleri ayrı ayrı
düşünülerek tek bir tasarımda biraraya
getirildi. Gündüz ofis çalışanlarına yönelik
mekansal kalitenin arttırılması tasarımın
ana kararıyken, gece görünümüne yönelik
kararlarda ise Summa Genel Merkez
Binası’nın görünürlüğü ve temsiliyeti
konusu belirleyici oldu.
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